
1 

Zápis z 14. jednání Rady České televize ze dne 12. 8. 2015 

 
Přítomni:  J. Bednář, L. Beniak, J. Brandejs, J. Dědič, V. Dostál, M. Hauser,  

R. Hindls, M. Jankovec, J. M. Kašparů, J. Kratochvíl, R. Kühn, I. Levá,  

J. Závozda 

 

Omluveni: D. Váňa, J. M. Kašparů – 15:00 hod. 

Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Bednář 

Hosté:  P. Dvořák, M. Cimirot, Z. Šámal, J. Maceška 

 
 
Program jednání:  
 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Výroční zpráva o hospodaření ČT v roce 2014 – vypořádání připomínek 

7. Zpráva J. Dědiče k materiálu „Zpráva o stavu, změnách a rozvoji kanálu ČT24 za 1. 

pol. roku 2015“ 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 
 
1) Schválení programu jednání 
 

Usnesení č. 168/14/15: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém 

znění. 

       (13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 169/14/15: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Luboš Beniak a Jiří 

Závozda pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

 

 

 

 



2 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 170/14/15: Rada obdržela materiál „Zpráva o stavu, změnách a rozvoji 

kanálu ČT24 za 1. pol. roku 2015“. Hodnotící zprávou pověřuje Mgr. Jaroslava Dědiče. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 171/14/15: Rada obdržela materiál „Zpráva o plnění rozpočtu ČT za 1. pol. r. 

2015“ a pověřuje radního Luboše Beniaka zpracováním hodnotící zprávy k tomuto 

materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 26. 8. 2015. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 172/14/15: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že 

k dnešnímu dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, které vyplývají z plnění usnesení 

ze zápisů jednání Rady. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Česká televize představila své podzimní schéma. Na prvním programu uvede čtyři nové 

seriály: Doktor Martin, Labyrint, Místo zločinu Plzeň a sitcom Rudyho má každý rád. 

Nové osobnosti se představí také v sedmé řadě StarDance. Šestnácti díly bude 

pokračovat i Herbář a druhé řady se dočkal rovněž cyklus Tajemství rodu, ve kterém 

osobnosti pátrají po příbězích svých předků. Podzim bude patřit také premiérám 

celovečerních filmů.  

 

2. Česká televize se letos opět stala mediálním partnerem Letní filmové školy v Uherském 

Hradišti a v rámci své další podpory odborným školám odsud odvysílala Studentský 

maraton. Tříhodinový blok sestavený ze snímků, které vznikly v poslední době na 

středních a vysokých filmových školách. Premiéru měl v Uherském Hradišti 30. 

července také životopisný dokumentární snímek režiséra Tomáše Hodana Filmový 

dobrodruh Karel Zeman. Film vznikl v koprodukci České televize. Zároveň bude 

uvedený i do českých kin. Premiérové projekce se zúčastnila spoluautorka scénáře, 

filmařova dcera Ludmila Zemanová.                                                         

 

3. Déčko posiluje od podzimu formát vzdělávacích pořadů a navazuje na dosavadní 

úspěch zábavně-vzdělávacích formátů, které oceňují nejen děti, ale i rodiče a odborná 

veřejnost. Programové novinky tak například zamíří za exponáty do českých muzeí 

s magazínem Sám v muzeu nebo s Jakubem Vágnerem do přírody. Jaké dovednosti 

lze získat prostřednictvím kreativních počítačových her a jak je převést do praktického 

života, tomu se věnuje nový cyklus DVA3. 

 
4. Týdnem speciálních premiér oslaví na začátku září ČT art dva roky od svého spuštění. 

Zahájí tak zároveň podzimní programovou sezónu, ve které představí legendy české 

kultury. Jednu z nejvýznamnějších českých divadelních scén, Magický Činoherní klub, 

filmové tvůrce šedesátých let v cyklu Zlatá šedesátá II, i české architekty, kteří 

zásadním způsobem ovlivnili současnou podobu největších brazilských měst v pořadu 



3 

Šumné stopy. Druhé narozeniny ČT art oslaví 1. září v Činoherním klubu představením 

Podivné odpoledne doktora Burkeho, na které jste již obdrželi pozvání. 

 

5. V rámci letošních oslav padesátého výročí Večerníčku vypravily České dráhy speciální 

vlaky, které budou připomínat legendární postavičky z pohádek na dobrou noc. České 

dráhy zároveň usnadní rodinám ze vzdálenějších regionů vycestovat za pražskou 

výstavou, kterou Česká televize u příležitosti výročí spolupořádá s Národní galerií a 

Museem Kampa. Nabídnou jim totiž padesátiprocentní slevu na zpáteční jízdné. 

 

6. Česká televize dokončila v červenci dvě náročná natáčení, výpravnou ságu Já, Mattoni 

a druhou řadu seriálu Případů 1. oddělení. Oba natočené materiály jsou nyní 

zpracovávány ve střižně a uvedeny budou v průběhu příštího roku. 

 

7. Česká televize byla partnerem dvou významných hudebních událostí. Z Colours of 

Ostrava, kde postavila dočasné zpravodajské studio, přinášela divákům aktuální 

informace po všechny dny konání festivalu. Byla také generálním mediálním partnerem 

Mezinárodního hudebního festivalu Český Krumlov. 

 

8. Česká televize se stala generálním mediálním partnerem Českého fotbalu a hlavním 

mediálním partnerem 1. fotbalové ligy až do roku 2018. V letošní sezoně plánujeme 

odvysílat z první ligy minimálně 60 zápasů a také 10 zápasů z Českého poháru a zápas 

Superfinále. Novinkou je projekt FANDÍM, kterým se Česká televize snaží přispět ke 

zvýšení bezpečnosti na stadionech a obecně zlepšení vnímání fenoménu fotbalových 

fanoušků. 

 
9. Česká televize začne po Janu Husovi 18. srpna natáčet další velký film věnovaný české 

historii, Hlas pro římského krále, který zpracovává osudy Karla IV. Film bude 

příspěvkem České televize při oslavách 700. výročí od narození tohoto panovníka. 

 
10. Na vyžádání Rady ČT GŘ předložil informace z Valného shromáždění Evropské 

vysílací unie v Praze ve dnech 22. - 24. června 2015. 
 

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 173/14/15: Rada bere na vědomí zápis ze 7. jednání Dozorčí komise RČT 

ze dne 21. 7. 2015. (Příloha č. 1 tohoto zápisu) 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 174/14/15: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 31/08/15 přijaté formou per 

rollam dne 2. 8. 2015 týkající se zprávy o činnosti DK za období 2. čtvrtletí roku 2015. 

(Příloha č. 2 tohoto zápisu) 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 175/14/15: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 32/08/15 týkající se 

dokumentace k veřejné zakázce „Výměna produkčního uložiště střižen AVID“. 

(Usnesení DK je přílohou č. 3 tohoto zápisu) 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 



4 

Usnesení č. 176/14/15: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 33/08/15 týkající se 

dokumentace k veřejné zakázce „Nákup jednoho automobilu a pronájem jednoho 

automobilu pro potřeby zpravodajského postu pro Blízký východ“. (Usnesení DK je 

přílohou č. 4 tohoto zápisu) 

(12:0:0) Návrh byl přijat. J. Kratochvíl mimo místnost. 

 

 

6) Výroční zpráva o hospodaření ČT v roce 2014 – vypořádání připomínek 

 

Usnesení č. 177/14/15: V souladu s usnesením Rady č. 165/13/15 obdrželi členové Rady 

ČT 2. pracovní verzi Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2014 s vypořádáním 

připomínek. Konečné znění výroční zprávy bude předloženo ke schválení na 15. jednání 

Rady ČT dne 26. 8. 2015. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

7) Zpráva o stavu, změnách a rozvoji kanálu ČT24 za 1. pol. roku 2015 

 

Usnesení č. 178/14/15: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o stavu, změnách a 

rozvoji kanálu ČT24 za 1. pol. roku 2015“ a žádá generálního ředitele, aby předložil 

materiál „Zpráva o stavu, změnách a rozvoji kanálu ČT24 za 2. pol. roku 2015“ v termínu 

do 31. ledna 2016. 

       (12:0:1) Návrh byl přijat. I. Levá se zdržela hlasování. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 

8) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 179/14/15: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT J. Bednáře  

o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz. příloha zápisu). 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

9) Různé 

 

a) Usnesení č. 180/14/15: Rada bere na vědomí tyto termíny příštích jednání Rady ČT: 
 

     ŘÍJEN                       7. 10. 2015 a 21. 10. 2015 (TS Ostrava) 
     LISTOPAD               11. 11. 2015 a 25. 11. 2015 
     PROSINEC              16. 12. 2015  
 
(8:3:1) Návrh byl přijat. 

 

 

b) Program 15. jednání Rady ČT v roce 2015, které se uskuteční ve středu dne 26. 8. 

2015 od 13:00 hodin v Café restaurantu, bude upřesněn v pozvánce. 

 
 
 



5 

10) Závěr  
 
 
 
 
 

             Ing. Jan Bednář 
           předseda Rady ČT 

 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
 

1) Zápis ze 7. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 21. 7. 2015 
2) Usnesení per rollam č. DK 31/08/15  ze dne 2. 8. 2015 - Zpráva o činnosti DK za období 

2. čtvrtletí r. 2015 
3) Usnesení per rollam č. DK 32/08/15 ze dne 3. 8. 2015 - Výměna produkčního uložiště 

střižen AVID 
4) Usnesení per rollam č. DK 33/08/15 ze dne 6. 8. 2015 - Nákup jednoho automobilu pro 

Blízký východ 
5) Přehled stížností a podnětů 

 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Luboš Beniak                  PhDr. Jiří Závozda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Zápis ze 7. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 21. 7. 2015  

 

Přítomni:  J. Staněk, S. Macášková, J. Maceška, J. Stránský 

Omluveni:   J. Malina 

 

Hosté:    M. Rajman 

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Staněk 

 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Hlasování per rollam  

3. Informace z jednání Rady ČT 

4. Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

5. Různé 

 

 

Ad 2) Usnesení přijatá formou hlasování per rollam 

 

ze dne 11. 6. 2015 

 
Usnesení č. DK 25/07/15 

 

Dozorčí komise obdržela materiál „Účetní závěrka a přehled pohledávek a závazků ČT 

za rok 2014 a podklady pro přiznání bonusu GŘ za rok 2014“. Součástí materiálu je 

zpráva auditora k 31. 12. 2014. 

Na základě předloženého materiálu dozorčí komise konstatuje, že účetní závěrka byla 

připravena v souladu s účetními předpisy platnými v České republice a vyhláškou 

č.504/2002 Sb., platnou pro účetní jednotky, u kterých není hlavním předmětem činnosti 

podnikání.  

V roce 2014 dosáhla Česká televize shodné výše nákladů a výnosů v objemu 6 932 775 

tis. Kč. Hospodaření České televize v roce 2014 se podle účetní závěrky rovná nule a 

skončilo v souladu se schváleným rozpočtem nákladů, který byl dodržen jako celek i v 

jednotlivých kapitolách. 

Výsledek hospodaření České televize byl potvrzen nezávislou auditorskou společností 

Ernst&Young Audit s.r.o., která ověřila účetní závěrku České televize za rok 2014 a vydala 

k ní výrok auditora bez výhrad. 

(5:0:0) 

 
 
 

 



7 

ze dne 30. 6. 2015 

 
Usnesení č. DK 26/07/15 

 

V souladu s ustanovením § 8a, zák. č. 483/1991 Sb. O České televizi dozorčí komise 

předkládá Radě České televize rozbor hospodaření České televize za rok 2014. Dozorčí 

komise považuje za důležité pokračovat v nastoleném trendu přizpůsobování výdajů České 

televize jejím příjmů, které jsou od roku 2012 nižší a to kvůli poklesu výnosů z prodeje reklamy 

a nižšímu inkasu televizních poplatků. Důležité bude především správné naplánování roku 

2016, kdy má v souladu s dlouhodobými plány dojít k vyrovnání běžných příjmů a běžných 

výdajů v daném roce. Mezi významné externí faktory s dopadem na hospodaření České 

televize patří především nárůst cen vstupů, zejména pak u komodit nakupovaných 

v zahraničních měnách, jejichž ceny negativně ovlivňuje oslabující kurz koruny.  

Rozbor hospodaření tvoří přílohu tohoto usnesení.  

 

 

Rozbor hospodaření a finanční situace České televize za rok 2014 

 

Porovnání rozpočtu a skutečnosti 

 

Rozpočet nákladů schválený Radou ČT na rok 2014 nebyl překročen. Naopak výnosy 

z prodeje sponzoringu a práv byly oproti rozpočtu vyšší. Náklady a výnosy dosáhly shodné 

výše 6 932 775 tis. Kč, což je o 121 mil. Kč méně než byl schválený rozpočet. Skutečné 

náklady a výnosy vycházejí z účetní závěrky ověřené nezávislou auditorskou společností Ernst 

& Young Audit, s.r.o., která vydala dne 15. 5. 2015 výrok auditora bez výhrad. 

 

V roce 2014 tedy Česká televize hospodařila v souladu s rozpočtem schváleným Radou ČT a 

výsledek hospodaření byl potvrzen nezávislým auditorem. 

 
Náklady a výnosy 

v tis. Kč Rozpočet 
2014 

Skutečnost 
2014 

Rozdíl  % 

výnosy z podnikatelské činnosti 545 000 624 147 79 147 15% 

ostatní výnosy 100 000 104 557 4 557 5% 

změna stavu zásob, aktivace (pořady) 120 000 -53 455 -173 455 - 

čerpání fondu televizních poplatků 6 289 000 6 257 526 -31 474 -1% 

VÝNOSY 7 054 000 6 932 775 -121 225 -2% 

mzdy zaměstnanců a zákonné pojištění ke 
mzdám 

1 790 000 1 757 203 -32 797 -2% 

odpisy dlouhodobého majetku 540 000 529 609 -10 391 -2% 

náklady na výrobu (tzv. výrobní úkol) 2 356 000 2 296 583 -59 417 -3% 

odpisy ocenitelných práv, aktivace (pořady) 18 000 89 990 71 990 - 

DPH bez nároku na odpočet 620 000 548 418 -71 582 -12% 

režijní náklady 1 730 000 1 710 972 -19 028 -1% 

NÁKLADY 7 054 000 6 932 775 -121 225 -2% 

 



8 

Inkaso televizních poplatků 

v tis. Kč Rozpočet 
2014 

Skutečnos
t 2014 

Rozdíl % 

inkaso televizních poplatků  5 680 000 5 677 569 -2 431 -
0,04% 

 
Inkaso televizních poplatků za rok 2014 činilo 5,68 miliardy Kč, což bylo v souladu s plánem. 

V roce 2014 došlo také k meziročnímu navýšení počtu evidovaných televizních přijímačů o 5 

tis. 

 
 
Investice 

v tis. Kč Rozpočet 
2014 

Skutečnost 
2014 

investice běžné 532 150 388 729 

serverová technologie DNPS 139 600 3 899 

výstavba nové budovy pro TS Brno 150 000 6 552 

INVESTICE celkem 821 750 399 180 

 
 
Celkově byl v roce 2014 vysoutěžen a pořízen dlouhodobý majetek ve výši 399 mil. Kč. 

Nepoužité prostředky plánované na pořízení investic byly převedeny do roku 2015. Jedná se o 

prostředky na investice, u kterých byl v roce 2014 zahájen proces výběru dodavatele, ale 

dodání dlouhodobého majetku proběhne až v roce 2015, kdy budou také použity plánované 

prostředky. Z celkového investičního rozpočtu byly tedy prostředky buď již použity v roce 2014 

(399 mil. Kč) nebo budou použity během roku 2015 (423 mil. Kč).   

 

Porovnání s dlouhodobými plány 

 

Hospodaření České televize je v souladu se schválenými dlouhodobými plány na roky 2012 až 

2017. Celkové náklady za období let 2012 až 2014 byly o 362 mil. Kč nižší, než předpokládaly 

dlouhodobé plány.  

 

v tis. Kč Dlouhodobé 
plány  

Skutečnost  Rozdíl 

Náklady kumulativně za roky 2012 až 
2014 

20 719 000 20 357 324 -361 676 

 
 
Porovnání nákladů v roce 2013 a 2014  
 

v tis. Kč 2013 2014 Rozdíl % 

Spotřebované nákupy  254 878 222 915 -31 963 -13% 

Služby  3 080 988 3 217 281 136 293 4% 

Osobní náklady  1 887 531 1 894 937 7 406 0,4% 

Daně a poplatky  651 130 603 561 -47 569 -7% 

Odpisy dlouhodobého majetku 825 968 903 060 77 092 9% 

Ostatní náklady  87 852 91 021 3 169 4% 

NÁKLADY celkem 6 788 347 6 932 775 144 428 2% 



9 

Spotřebované nákupy zahrnují především náklady na energie (elektrika, teplo, plyn) a nákup 

materiálu a drobného zařízení. Ve všech těchto položkách došlo v roce 2014 k poklesu 

nákladů, nejvíce pak u nákladů na energie, kde meziroční pokles dosáhl 23 mil. Kč, což 

představuje 21%. 

 

Služby představují největší nákladovou položku České televize, která zahrnuje především 

náklady související s výrobou a vysíláním pořadů, jako jsou: honoráře autorů a výkonných 

umělců, kolektivní správa autorských práv, náklady na vysílací sítě a přenosy, nakoupená 

televizní práva, zakázková výroba pořadů. Dále jsou zde zahrnuty další významné režijní 

náklady jako náklady na výběr televizních poplatků, opravy a údržba majetku, nájemné, 

doprava a cestovné. Celkový objem služeb nakoupených v roce 2014 byl o 4% vyšší než v 

roce 2013. Navýšení bylo dáno především náklady na televizní práva souvisejícími s velkými 

mezinárodními sportovními akcemi konanými v roce 2014, jako byly zimní OH a MS ve fotbale.  

Celkově byly náklady na televizní práva v roce 2014 vyšší o 220 mil. Kč. Dále došlo k navýšení 

nákladů na vysílací sítě a přenosy (o 9%) z důvodu, že v roce 2014 byly nově zavedené služby 

z poloviny roku 2013, jako je pozemní vysílání programů ČT :D a ČT art a pozemní šíření 

programů ČT1, ČT2 a ČT sport v HD kvalitě, poskytovány již po celých 12 měsíců. Na druhé 

straně došlo v roce 2014 u některých činností k poklesu nákladů. Jednalo se zejména o služby 

pořizované v souvislosti s výrobou pořadů (pokles o 8%), náklady na honoráře, kolektivní 

správu autorských práv a provozovací honoráře (pokles o 9%), náklady na nájemné a půjčovné 

(pokles o 3%), náklady na dopravu a cestovné (pokles o 3%) a náklady na opravy a udržování 

(pokles o 12%). 

 

Osobní náklady zahrnují mzdové náklady, zákonné zdravotní a sociální pojištění placené 

zaměstnavatelem, sociální náklady na zaměstnance (např. osobní konta, příspěvek k 

penzijnímu připojištění a příspěvek na stravování) a odstupné placené odcházejícím 

zaměstnancům. V roce 2014 byly osobní náklady přibližně na úrovni roku 2013. Navýšení o 

0,4% bylo dáno především valorizací mezd na základě kolektivní smlouvy a dále zvýšením 

některých sociálních nákladů (příspěvek na penzijní připojištění, vzdělávání).   

 

Hlavní položkou daní a poplatků je DPH bez nároku na odpočet, které v roce 2014 činilo 548 

mil. Kč. Další významnou položkou je odvod výnosů z prodeje reklamy na programu ČT 2 do 

Státního fondu kultury při Ministerstvu kultury ČR, který v roce 2014 činil 28 mil. Kč. 

 

Odpisy dlouhodobého majetku zahrnují roční odpisy dlouhodobého hmotného i nehmotného 

majetku, včetně ocenitelných práv, kam jsou účtovány koprodukční podíly a nakoupené licence 

k televizním pořadům. Výše odpisů v daném roce závisí na objemu odvysílaných pořadů 

účtovaných jako dlouhodobý majetek (nakoupené licence, filmové koprodukce) a na množství 

nově zařazeného majetku do užívání.  

 

Ostatní náklady zahrnují zejména odpisy nedobytných pohledávek, kurzové ztráty, tvorbu 

opravných položek a poskytnuté členské příspěvky. Tyto položky byly v roce 2014 na obdobné 

výši jako v roce 2013. 

 
Porovnání výnosů v roce 2013 a 2014  
 

Ukazatel (v tis. Kč) Skutečnost 
2013 

Skutečnost 
2014 

Rozdíl % 

tržby za vlastní výkony a zboží 580 017 624 147 44 130 8% 



10 

změna stavu zásob, aktivace  79 803 -53 428 -133 231 - 

ostatní výnosy 139 507 104 530 -34 977 -
25% 

čerpání fondu televizních 
poplatků  

5 989 020 6 257 526 268 506 4% 

VÝNOSY 6 788 347 6 932 775 144 428 2% 

 
 
Tržby za vlastní výkony a zboží obsahují zejména výnosy z vysílání reklamy, sponzorovaných 

pořadů, product placementu, minipořadů, společné výroby pořadů, prodeje práv a Edice ČT. 

Celkově se výnosy z komerčních aktivit v roce 2014 zvýšily v porovnání s rokem 2013 o 8%. 

Nejvýraznější meziroční nárůst nastal u tržeb za prodej práv (o 24%) a za vysílání sponzoringu, 

PP a barterů (o 2%). Naproti tomu došlo ke snížení výnosů z vysílání reklamy (o 10%).  

 

Ostatní výnosy zahrnují zejména přijaté úroky z uložených volných finančních prostředků, 

kurzové zisky, výnosy související s vymáháním televizních poplatků a provozní dotace. 

Meziroční pokles je dán zejména poklesem výnosových úroků z volných finančních prostředků, 

kde došlo k přesunu volných finančních prostředků z termínovaných vkladů na státní spořicí 

dluhopisy. U termínových vkladů je úrok každý rok stejný a u dluhopisů dochází k postupnému 

zvyšování během let. V dalších letech tedy budou úroky, resp. výnosy z dluhopisů narůstat. 

 
 
Přehled pohledávek a závazků 
 
Pohledávky 

Ukazatel (v tis. Kč) Stav k  
31.12.2013 

Stav k  
31.12.2014 

Rozdíl 

Odběratelé a dohadné účty aktivní 222 030 215 610 -6 420 

Poskytnuté zálohy 282 379 248 903 -33 476 

Pohledávky z předepsaných 
televizních poplatků 

390 875 404 270 13 395 

Ostatní pohledávky 20 690 19 039 -1 651 

Opravná položka k pohledávkám -22 184 -25 277 -3 093 

POHLEDÁVKY celkem 893 790 862 545 -31 245 

 
 
Celkové pohledávky k 31. 12. 2014 byly o 31 mil. Kč nižší v porovnání se stavem k 31. 12. 

2013. Nižší pohledávky jsou dány především poklesem stavu poskytnutých záloh. Zálohy jsou 

placeny hlavně na nákup sportovních televizních práv a v roce 2014 se uskutečnily sportovní 

akce, na které byly zaplaceny zálohy v předchozích letech.   

 

V souladu s vyhláškou 504/2002 Sb. nevytváří Česká televize účetní opravné položky 

k pohledávkám. Pokud by ČT mohla vytvářet opravné položky, vytvořila by k pohledávkám 

z obchodního styku po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2014 opravnou položku nad rámec daňové 

opravné položky ve výši 22 mil Kč. K pohledávkám z titulu televizních poplatků by pak byla 

k 31. 12. 2014 vytvořena účetní opravná položka ve výši 316 mil. Kč. Tato opravná položka se 

vztahuje k nezaplaceným televizním poplatkům z let 2009 až 2014. Opravná položka vyjadřuje 

nejistotu při vymáhání dlužných televizních poplatků na základě zkušenosti minulých let a plánu 

soudních i mimosoudních vymáhání. Celkové předepsané televizní poplatky za roky 2009 až 



11 

2014 dosahují 35 miliard Kč. Výše zmíněná opravná položka tedy představuje pouze 0,9% 

z předepsaných tv poplatků.  

 
Závazky 

Ukazatel (v tis. Kč) Stav k  
31.12.2013 

Stav k  
31.12.2014 

Rozdíl 

Závazky z obchodního styku 680 975 777 216 96 241 

Ostatní závazky 239 443 273 811 34 368 

ZÁVAZKY celkem 920 418 1 051 027 130 609 

 
 
Celkové závazky k 31. 12. 2014 byly o 131 mil. Kč vyšší, než byl stav k 31. 12. 2013. U 

závazků z obchodního styku došlo k nárůstu především z důvodů objemu nákupů televizních 

práv a pořízených investic v posledních dvou měsících roku 2014. Ostatní závazky zahrnují 

zejména mzdy zaměstnanců za prosinec 2014 a související zákonné pojištění a daň z příjmů a 

dále závazky z titulu DPH. Nárůst u stavu ostatních závazků se týkal především DPH, kde 

měsíční odvod závisí na objemu nákupů a prodejů v daném měsíci. 

 

Finanční majetek 

 

K 31. 12. 2014 měla Česká televize finanční majetek ve výši 3 140 461 tis. Z toho 1 463 766 

tis. Kč bylo uloženo ve státních dluhopisech České republiky a 1 676 695 tis. Kč byly peníze 

v bankách, v pokladně a ceniny. V porovnání s dlouhodobým plánem byl stav finančního 

majetku ke konci roku 2014 o 1,06 miliardy Kč vyšší. Nižší roční výdaje v porovnání 

s dlouhodobými plány jsou dány posunem a úsporami na straně investic a nižšími náklady 

běžného roku. 

 

Finanční situace 

 

Česká televize financuje svou činnost pouze z vlastních zdrojů. Cizí zdroje jsou tvořeny jen 

krátkodobými závazky, především z obchodního styku a vůči zaměstnancům, které jsou 

placeny ve lhůtách splatnosti. Hodnota likvidních aktiv (tedy pohledávek a finančních 

prostředků v bankách) převyšuje více jak dvojnásobně hodnotu krátkodobých závazků.  

 

 
ze dne 13. 7. 2015 

 
Usnesení č. DK 27/07/15 
 

V souladu s článkem 4 Kontrolního řádu dozorčí komise Rady České televize dozorčí komise 
předkládá ke schválení plán kontrolní činnosti na období 3. čtvrtletí roku 2015. Plán tvoří 
přílohu tohoto usnesení. 
(5:0:0) 

 

PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE NA 3. ČTVRTLETÍ 2015 
 
Ve 3. čtvrtletí 2015 plánuje Dozorčí komise Rady České televize následující činnost a kontroly: 

1. Průběžné sledování plnění harmonogramu výstavby TS Brno 
2. Ověření průběhu a výsledků vybraných výběrových řízení 
3. Kontroly a ověření v návaznosti na rozhodnutí Rady ČT 



12 

4. Sestavení plánu kontrol a zprávy o činnosti DK 
5. Průběžná kontrola čerpání položek investičního plánu 
6. Vyhodnocení části televizní výroby z pohledu dodržení plánovaných nákladů  

 
 
Usnesení č. DK 28/07/15 

 

DK obdržela dokumentaci k veřejné zakázce „Úklidové služby pro TS Brno“. 

 

Předmětem zakázky malého rozsahu bylo zajištění denního úklidu v pracovních dnech v 

objektech TS Brno na období 1. 1. 2014 – 31. 12. 2015. Jedná se zejména o úklid podlahových 

krytin, vyprazdňování odpadkových košů, otírání prachu, čistění záchodů a umyvadel, údržba 

keramických obkladů, čistění otisků a mastností okolo klik u dveří, mytí zábradlí a mytí oken. 

Součástí předmětu plnění je rovněž použití čistících desinfekčních a údržbových prostředků, 

úklidových strojů, nástrojů a potřeb a čistění výpočetní techniky.  

 

Předpokládaná cena 2.300.000,- Kč bez DPH byla stanovena na základě skutečně uhrazené 

ceny za předcházejících 12 měsíců. Při použití zjednodušeného podlimitního řízení (§ 25, 

zákon č.137/2006 Sb.), bylo na základě ustanovení § 38 zákona 137/2006 Sb. osloveno 6 

dodavatelů, nabídku podalo 11 zájemců.  

 

Pětičlenná hodnotící komise vybrala dle hodnotícího kritéria, kterým byla celková měsíční cena 

za všechny 3 objekty TS Brno s váhou 90% a cena za jednu hodinu mimořádného úklidu s 

váhou 10% firmu FORCORP GROUP spol.s r.o, Hamerská 812, 772 06 Olomouc - Holice s 

celkovou měsíční cenou 50.430,59 Kč a cenou za 1 hod. mimořádného úklidu 68,-Kč.  

 

Po prostudování zadávací dokumentace dozorčí komise konstatuje, že předložené nabídky 

splňovaly veškeré požadavky výzvy k podání nabídky, a že podmínky veřejné zakázky dané 

zákonem č.137/2006Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, nebyly 

porušeny. 

(5:0:0) 

 

 

Usnesení č. DK 29/07/15 

 

Dozorčí komise obdržela návrh dodatku č. 3 smlouvy o nájmu, evidovaného pod č. 1070482 

na pronájem půdní nadstavby a části střechy v objektu ČT TS Brno, Jezuitská 10/7, Brno 

(Typos) o celkové výměře 30 m2. Tato nemovitost ve vlastnictví České televize je zapsána na 

LV č. 220 pro katastrální území Brno – město, okres Brno – město, u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Brno – město. 

 

ČT uzavřela dne 17. 1. 2008 smlouvu o nájmu č. 1021465, dne 20.12.2010 s nájemcem - 

společností T – Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha, IČ: 

64949681, jejímž předmětem je pronájem zmíněné půdní nadstavby a části. Celková užitná 

plocha činí 30 m2. Dodatkem č. 3 dochází ke změně technického řešení nadzemního 

komunikačního vedení s opěrnými body a kabelového propojení nadzemního komunikačního 

vedení a k prodloužení nájmu na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou (v návaznosti 

na termín zahájení stěhování TS Brno do nového studia v Brně – Líšni). Předmětnou část 

půdní nadstavby a části střechy nehodlá Česká televize po dobu platnosti smlouvy o nájmu 



13 

využívat pro své účely a umístění nadzemního komunikačního vedení s opěrnými body a 

kabelového propojení nadzemního komunikačního vedení nájemce nepředstavuje žádné 

omezení pro provoz České televize TS Brno ani jiných osob. Nájemné bylo stanoveno v 

souladu s vnitřními předpisy, tj. v souladu s RGŘ č. 16/2007, a to ve výši 120.000,- Kč/rok.  

 

Na základě výše uvedeného dozorčí komise doporučuje Radě České televize udělit souhlas s 

uzavřením dodatku č. 3, evidovaného pod č. 1070482 ke smlouvě o nájmu č. 1021465 se 

společností T – Mobile Czech Republic a.s. 

(5:0:0) 

 

Usnesení č. DK 30/07/15 

 

Dozorčí komise obdržela žádost generálního ředitele ČT o souhlas k uzavření smlouvy o 

smlouvě budoucí, smlouvy o právu provést stavbu na cizím pozemku a směnné smlouvy 

týkající se části pozemku České televize. Žádost se týká směny pozemků mezi Českou televizí 

a společností Sun Property a.s., IČ 28974921. 

 

Žádost navazuje na usnesení č. 17/02/15 ze dne 21. 1. 2015, kterým Rada ČT schválila záměr 

směnit se společností Sun Property a.s. část parcely ČT č. 971/7 o výměře 91 m2 za část 

parcely Sun Property a.s. č. 969/1 o výměře 91,2 m2, to vše v k.ú. Podolí, s doplatkem ve 

prospěch ČT ve výši 1.240.886,- Kč.  

 

Realizací záměru ČT nabude směnou za část parcely č. 971/7 v k.ú. Podolí o výměře 91 m2 

pozemek v téže lokalitě (vzdálený cca. 50 m) o stejné výměře, tj. část parcely č. 969/1 o 

výměře 91,2 m2 v k.ú. Podolí, a současně inkasuje doplatek ve výši 1.501.472,- Kč. Směna 

proběhne po odstranění budovy č.p. 1113, Konstruktiva, která se nachází na směnou na straně 

ČT nabývaném pozemku, který bude po odstranění budovy předán kompletně na náklady Sun 

Property a.s. rekultivovaný vč. zatravnění, a to ve lhůtě do 18 měsíců ode dne zápisu 

vlastnictví ČT do katastru nemovitostí. 

  

Návrh smlouvy o smlouvě budoucí je evidován pod č. 1069913 a jejím předmětem je závazek 

České televize po úhradě záloh ve výši celkem 3.002.944,- Kč vč. DPH uzavřít se společností 

Sun Property a.s., 28974921 dále citované smlouvy. Návrh umožňuje směnu pozemků 

realizovat až po odstranění budovy č.p. 1113, Konstruktiva. Právě tato skutečnost vyvolala 

potřebu situaci řešit ve formě smlouvy o smlouvě budoucí. Sun Property a.s. má zájem bez 

odkladu zajistit potřebná správní povolení, zejména územní a stavební povolení, což je před 

směnou pozemků možné pouze na základě uzavření smlouvy o právu provést stavbu – srov. 

prosím dále. Návrh smlouvy o smlouvě budoucí předpokládá jakékoli kroky ze strany ČT až po 

složení zálohy na úhradu povinností Sun Property a.s. z budoucích smluv ve výši celkem 

3.002.944,- Kč vč. DPH. V článku IV. pak návrh smlouvy o smlouvě budoucí adekvátně řeší 

případná rizika spočívající v nečinnosti smluvních stran, neplatnosti budoucích smluv nebo v 

odstoupení od těchto smluv. Česká televize přitom pochopitelně předpokládá, že budoucí 

smlouvy budou řádně naplněny.  

 

Návrh smlouvy o právu provést stavbu na cizím pozemku je evidován pod č. 1069928 a jejím 

předmětem je úplatné udělení souhlasu s umístěním a výstavbou bytového domu na části 

parcely č. 971/7 v k.ú. Podolí o výměře 91 m2; pronájem části parcel č. 1942/1 a 1942/6, obě v 

k. ú. Podolí, za účelem umístění staveništního plotu po dobu demolice budovy č.p. 1113 

postavené na parcele č. 969/1 v části obce a k.ú. Podolí a souhlas s umístěním podzemních 



14 

kotev v parcelách č. 1942/1 a 1942/6, obě v k. ú. Podolí, za účelem dočasného zajištění pažící 

stěny na jižní straně parcely č. 969/1 v k.ú. Podolí. Smlouva má zejména umožnit Sun Property 

a.s. řádné podání návrhu na vydání územního a stavebního povolení před směnou pozemků, 

kterou je možno realizovat až po odstranění budovy č.p. 1113, Konstruktiva.  

 

Návrh směnné smlouvy je evidován pod č. 1069929 a jejím předmětem je směna části parcely 

č. 971/7 v k.ú. Podolí o výměře 91 m2 za část parcely č. 969/1 v k.ú. Podolí o výměře 91 m2 s 

finančním doplatkem ve prospěch České televize ve výši 1.501.472,- Kč vč. DPH. Jedná se o 

poslední ze tří uzavíraných smluv, která věcně završuje obchodní případ. Dokument řeší 

zejména transfer vlastnického práva ke směňovaným pozemkům, doplatek ze strany Sun 

Property a.s., předání a stav směňovaných pozemků a daňové a účetní aspekty směny.  

 

Návrhy smluv byly před předložením Radě ČT schváleny v rámci interního systému oběhu 

smluv a odpovídají požadavkům Rady ČT obsaženým v usnesení Rady ČT č. 17/02/15 ze dne 

21. 1. 2015, kterým schválila záměr směny pozemků.  

 

Dozorčí komise na základě výše uvedeného doporučuje Radě ČT vyslovit generálnímu řediteli 

souhlas s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí, smlouvy o právu provést stavbu na cizím 

pozemku a směnné smlouvy se společností Sun Property a.s. 

(5:0:0) 

 

 
Ad 3) Informace z jednání Rady ČT 

 

Předseda DK J. Staněk informoval přítomné o průběhu 12. jednání Rady ČT konaného dne 17. 

6. 2015 a o průběhu 13. jednání Rady ČT ze dne 15. 7. 2015. 

 

 

Ad 4) Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

 

bez usnesení 

 

 

Ad 5) Různé 

 

 Jednání se na požádání DK zúčastnil p. Martin Rajman. Byl projednán průběh veřejných 

zakázek a zpracování dokumentace. 

 

 Termíny jednání: 18. srpna 2015, 29. září 2015 

 

 

    Bc. Jiří Staněk 

        předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 

 

 
 
 



15 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 31/08/15 

 

Na základě ustanovení § 8a odst. 9 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 

dozorčí komise Rady ČT předkládá zprávu o své činnosti za období 2. čtvrtletí roku 2015. 

Zpráva tvoří přílohu tohoto usnesení. 

(5:0:0) 

 

Příloha k Usnesení č. DK 31/08/15 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE RADY ČESKÉ TELEVIZE 
 

2. čtvrtletí roku 2015 
 

Dozorčí komise na základě úkolu Rady ČT předložila informaci k obchodním vztahům mezi 

Českou televizí a společností Praha Production Servis, s.r.o. v souvislosti s prodejem 

komerčního prostoru. 

 

Na základě úkolu Rady ČT předložila dozorčí komise základní informaci o stavu investičních 

projektů za období 1. čtvrtletí 2015. 

 

Na základě úkolu Rady ČT dozorčí komise předložila zprávu o plnění harmonogramu výstavby 

nového TS v Brně za období 1. čtvrtletí 2015.  

 

Dozorčí komise posuzovala návrh kupní smlouvy mezi Českou televizí a Českou republikou – 

Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, týkající se převodu vlastnického práva 

k pozemku p.č. 23, k.ú. Město Brno z Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na 

Českou televizi. Ke konečnému stanovisku si dozorčí komise vyžádala podklady k navrhované 

prodejní ceně. 

 

Dozorčí komise prověřila veřejné zakázky: 

Malířské a lakýrnické práce v objektech ČT 

Dodávka záložního řídícího serveru pro SR 1 

 

Dozorčí komise projednala návrh smlouvy o nájmu nebytových prostor, technologií a dalšího 

inventáře se společností EUREST, s.r.o. a doporučila Radě ČT její schválení. 

 

Dozorčí komise projednala návrh dodatku č. 3 smlouvy o nájmu na pronájem půdní nadstavby 

a části střechy v objektu ČT TS Brno s nájemcem - společností T – Mobile Czech Republic a.s. 

a doporučila Radě ČT její schválení.  

 

Dozorčí komise projednala materiál „Účetní závěrka a přehled pohledávek a závazků ČT 

za rok 2014 a podklady pro přiznání bonusu GŘ za rok 2014“ a předala Radě ČT své 

stanovisko.  

 

V souladu s ustanovením § 8a, zák. č. 483/1991 Sb. O České televizi dozorčí komise předložila 

Radě ČT rozbor hospodaření České televize za rok 2014. 



16 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 32/08/15 

 

Název: Výměna produkčního úložiště střižen AVID 

Dozorčí komise obdržela materiály k zakázce na výměnu produkčního uložiště střižen AVID. V 

souladu s § 23 odst. 4 písm. a) zákona 137/2006 Sb., se jedná o veřejnou zakázku - jednací 

řízení bez uveřejnění, která může být splněna z technických důvodů pouze určitým 

dodavatelem. Obrazová a zvuková výroba ČT je vybavena střihovým systémem AVID, který 

tvoří úzce provázaný celek. Vzhledem k nedostatečné kapacitě a ukončení výroby diskového 

pole Avid Unity MN bylo pro zajištění výroby nutno toto diskové pole nahradit úložištěm s větší 

kapacitou.  V tomto technologickém celku lze diskové pole nahradit pouze výrobkem řady Avid 

ISIS. Exkluzivním dodavatelem tohoto zařízení pro ČR (podmíněným certifikací výrobcem 

ACSR) je firma Traco systems a.s. Přepokládaná hodnota 12.000.000,- bez DPH zjištěna na 

základě průzkumu trhu (oceněno společností Traco systems a.s. 

 

Oslovena společnost Traco systems, a.s.  Nabídku podala společnost Traco systems a.s. 

Předběžné oznámení uveřejněno 7. 10. 2013, zakázka vyhlášena 3. 12. 2013, lhůta pro podání 

nabídek 5. 12. 2013. Šestičlenná hodnotící komise vybrala nabídku firmy Traco systems a.s. za 

cenu 13.043.330,- CZK bez DPH. K navýšení ceny došlo z důvodu změny kurzu CZK vůči EUR 

a USD. 

 

Dozorčí komise konstatuje, že při tomto výběrovém řízení nebyl porušen zákon 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění dřívějších předpisů ani NGŘ. 

(5:0:0) 

 

Příloha č. 4 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 33/08/15 

 

Název: nákup jednoho automobilu a pronájem jednoho automobilu pro potřeby zpravodajského 

postu pro Blízký východ. 

 

Dozorčí komise obdržela podklady k veřejné zakázce malého rozsahu k výše uvedenému. 

Předmětem plnění veřejné zakázky je nákupu 1 ks automobilu Hyundai i30SW a pronájem 1 ks 

automobilu Hyundai i30 SW v Izraeli. Výběrové řízení bylo zahájeno na základě potřeb 

zpravodajského postu pro Blízký východ.  

 

Vzhledem ke specifické bezpečnostně-politické situaci Izraele jsou dovážené automobily 

zatíženy nezvykle vysokým daňových pásmem (až 87%) a při nákupu ještě sazbou DPH 18%. 

V důsledku stojí stejný model výrazně víc než na území EU. Zároveň platí, že stejně vysokými 

daněmi je zatížen import automobilů individuálně pořízených v zahraničí. Vzhledem k tomuto 

faktu a vzhledem k dalším nákladům za námořní transport i nesmírně složité administrativě by 

případný dovoz automobilů pořízených v ČR byl finančně i časově výrazně náročnější než 

nákup na území Izraele. Eventualita nákupu místního automobilu neexistuje, neboť se v Izraeli 

auta nevyrábějí. 

 



17 

Ze čtyř autosalonů Škoda, Ford, Hyundai a KIA už na začátku vypadl první výrobce. V 

posledních dvou letech totiž přestala Škoda Auto na izraelský trh dovážet automobily kombi. Z 

ostatních tří značek dostala ČT nejlepší nabídku od distributora Hyundai na model i30CW. Při 

ceně srovnatelné s nabídkou KIA Ce´ed SW LX nabídl nejlepší vybavení vozů – mimo jiné GPS 

a couvací kameru zdarma. Ford Focus 1.6 Ti-VCT vyšel nejdražší. 

 

Zakázka byla vyhlášena 27. 8. 2013. Nákup automobilu uskutečněn ve výši 35.506,52 USD a 

pronájem automobilu 650,95 USD. Následně došlo k odkoupení pronajímaného automobilu - 

konečná fakturovaná částka 33.997,15 USD (SML č. 1058814). 

 

Při nákup nového vozidla, pronájmu vozidla a následného odkupu nebyla porušena ustanovení 

Zákona č.137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ani NGŘ při respektování zákonných norem v 

zemi působení. 

(5:0:0) 

 

Příloha č. 5 k zápisu z jednání RČT 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 12. 8. 2015 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení 

e108/14 

15. 12. 2014 
23. 12. 2014 

9. 1. 2015 
3. 2. 2015 

24. 2. 2015 

R. Kubička 

Stížnost na gramatické chyby v 
projevu redaktorky Závitkovské, 

HydePark – B. Kroužková, 
zpravodajství, GŘ, nepřesné vysílací 

časy 

7. 1. 2015, 
4. 2. 2015, 
11. 3. 2015 

Odpověď RČT  

e109/14 23. 12. 2014 R. Baculka Dotaz na zveřejnění informace 7. 1. 2015 Odpověď RČT  

126/14 17. 12. 2014 Visual Unity 

 
Žádost o prověření účelného a 

hospodárného využívání finančních 
zdrojů ČT 

 

7. 1. 2015 
Částečná 
odpověď 

 

128/14 30. 12. 2014 RRTV 
Kouzelná školka – nevhodné 

zařazení pohádky 
21. 1. 2015 Odpověď RČT  

129/14 30. 12. 2014 J. Schmied 
Stížnost na údajnou manipulaci 

projevu M. Zemana ve vysílání ČT 
21. 1. 2015 Odpověď RČT  

1/15 2. 1. 2015 J. Šinágl 
Žádost o informace dle zák. č. 

106/1999 Sb. 
21. 1. 2015 Odpověď RČT  

e2/15 5. 1. 2015 J. Hamrle 
Neúměrný prostor k vyjadřování p. 

Kalouska ve zpravodajství ČT 
21. 1. 2015 Odpověď RČT  

e3/15 5. 1. 2015 E. Rybnikářová 
Dehonestace prezidenta ČR M. 

Zemana ve vysílání ČT 
21. 1. 2015 Odpověď RČT  



18 

e4/15 6. 1. 2015 D. Novák 

 
Stížnost na pořad Vraždy v kruhu - 

propagace brutality a násilí 
 

21. 1. 2015 Odpověď RČT  

k 4/15 8. 1. 2015 
Rada vlády pro 

národnostní menšiny 
Pozvánka na jednání Rady vlády na vědomí  

e6/15 
8. 1. 2015 

26. 2. 2015 
B. Talácko 

Vulgarity, násilí, erotika ve vysílání 
ČT 

21. 1. 2015 Odpověď RČT  

e9/15 
14. 1. 2015 
20.3.2015 

J. Karásková 
Stížnost na pořad Máte slovo s 

Michaelou Jílkovou 
22. 4. 2015 Odpověď RČT  

9/15 21. 1. 2015 RRTV 
Předání stížností na pořad SM 

kabaret (Rasistický večírek) 
na vědomí  

e11/15 
23. 1. 2015, 
26. 1. 2015 

Ne základnám 
Předání stížností na zpravodajství 
ČT, žádost o poskytnutí materiálů 

20. 1. 2015, 28. 1. 2015, 
4.6.2015 

Odpověď RČT  

11/15 11. 2. 2015 A. Rostočilová Stížnost na pořad Objektiv 18. 2. 2015 Odpověď RČT  

12/15 18. 2. 2015 RRTV (p. Bocek) ČT24-artikulace moderátorek 11. 3. 2015 Odpověď RČT  

13/15 20. 2. 2015 J. Šinágl 

Doplnění podnětů podaných na 
jednání RČT-HydePark, Wonka, 

Marvanová, Putinova cesta, Prague 
Civil Society Center 

předáno J. Závozdovi  

15/15 
e26/15 

20. 2. 2015 
27. 2. 2015 

P. Kawulok 
J. Prokop 

Stížnost na výrok M. Jankovce předáno M. Jankovcovi  

e15/15 
+20/15 

24. 2. 2015 
M. Vítek 

M. Konvička 
Studio 6 Víkend – záměna 

demonstrací 
29. 7. 2015 Odpověď RČT  

16/15 20. 2. 2015 M. Pohl Příprava pořadu Já, Mattoni 17. 6. 2015 Odpověď RČT  

e17/15 3. 2. 2015 V. Novák 
Kritéria bonusu generálního 

ředitele 
18. 2. 2015 Odpověď RČT  

17/15 12. 2. 2015 P. Rejf, O. Tuleškov 
Údajně nevyvážené zpravodajství 

ČT 
22. 4. 2015 Odpověď RČT  

e23/15 25. 2. 2015 L. Holanda Stížnost předáno J. Pavlatovi  

23/15 3. 3. 2015 M. Hoření 
Propagace fašismu – ČT24 (znak 

AZOV) 
v řešení  

e24/15 26. 2. 2015 A. Hodina 
Stížnost na pořad Máte slovo-
žádost o opětovné vybrání do 

publika 

11. 3. 2015 Odpověď RČT  

e25/15 28. 2. 2015 I. Biel 
Chybné označení vojáka ve vysílání 

ČT24 
8. 4. 2015 Odpověď RČT  

25/15 
6. 3. 2015 

12. 3. 2015 
J. Šinágl 

Nahrazení české hymny reklamou 
na MS ve Finsku 

doplnění stížnosti – omluva ČT 

předáno J. Závozdovi  



19 

e27/15 
3. 3. 2015, 
4. 3. 2015 

J. Nešvarová 
Platba poplatků ČT – komunikace 

s oddělením poplatků 
předáno J. Brandejsovi,  
odpověď RČT 8. 4. 2015 

 

28/15 9. 3. 2015 Z. Macoun 
Stížnost na nevyvážené 

zpravodajství, především pořad 
Máte slovo 

22. 4. 2015 Odpověď RČT  

e29/15 9. 3. 2015 M. Komoň Stížnost na nečinnost GŘ 22. 4. 2015 Odpověď RČT  

k 95/14, 
103/14 

10. 3. 2015 JUDr. J. Vondráček 
žádost o sdělení vyřízení stížnosti 

na pořad Reportéři ČT 
   

30/15 13. 3. 2015 
Ústav pro studium 
totalitních režimů 

Interview ČT24 s hostem D. 
Hermanem 

na vědomí  

31/15 13. 3. 2015 H. Mícková Stížnost na zpravodajství ČT na vědomí  

e33/15 13. 3. 2015 
A. Nohavová (PSP 

ČR) 
Stížnost na sportovní zpravodajství 

ČT 
předáno I. Levé  

33/15 
k 68/14 

20. 3. 2015 J. Straková 
Stížnost na výběr televizních 

poplatků 
v řešení  

e34/15 7. 3. 2015 B. Vantuch 
Informace na lištách ve 

zpravodajství ČT 
8. 4. 2015 Odpověď RČT  

36/15, 
36a, b, c, 

d/15 

1. 4. 2015 
16. 4. 2015 
22. 4. 2015 
4. 6. 2015 
10.7.2015 

V. Hendrych 

Stížnost na ředitele zpravodajství – 
konvoj s humanitární pomocí, 
zvýhodňování ODS při vysílání, 

nesouhlas s označením stížnosti, 
stížnost na ředitele ČT24, kritika 

pomalého vyřizování stížností 

12. 8. 2015 Odpověď RČT  

e37/15 22. 3. 2015 T. Němeček 
Opětovné nerespektování rozsudku 

Městského soudu v Praze – 
zveřejnění platu managementu ČT 

   

40/15 9. 4. 2015 J. Matoušková 
stížnost na zmanipulovaný výzkum 

veřejného mínění týkající se 
amerického konvoje 

6. 5. 2015 Odpověď RČT  

e41/15 30. 3. 2015 P. Vavrouch 
stížnost na nevyvážené 

zpravodajství ČT (průjezd 
amerického konvoje) 

6. 5. 2015 Odpověď RČT  

42/15 11. 5. 2015 R. Silber 
nedostatečné informování o 
státním svátku 1. 5. 2015 ve 

vysílání ČT 

15. 7. 2015 Odpověď RČT  

e44/15 17. 4. 2015 J. Tomanec 
stížnost na moderování pořadu 

Objektiv ve slovenštině 
22. 4. 2015 Odpověď RČT  

46/15 26. 5. 2015 Ing. Rostočilová 
Stížnost na pořad Objektiv – 
moderování ve slovenštině 

17. 6. 2015 Odpověď RČT  

e48/15 9. 5. 2015 K. Kňapová 
genderová nevyváženost hostů v 

pořadu Fokus VM 
17. 6. 2015 Odpověď RČT  

e49/15 15. 5. 2015 Š. Kotrba 
stížnost na vyjádření Zdeňka 

Šámala v časopise Reflex 
   



20 

e52/15 21. 5. 2015 R. Říha 
stížnost na záměrné neinformování 

o aktivitách hnutí Islám v ČR 
nechceme 

15. 7. 2015 Odpověď RČT  

52/15 2. 7. 2015 
Řád maltézských 

rytířů 

Stížnost na reportáže týkající se 
církevních restitucí-Události, 

Události v regionech 

   

54/15 10. 7. 2015 
J. Kučera (+22 

totožných stížností) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT ze 

dne 21. 6. 2015 
   

e55/15 15. 6. 2015 J. Vaníček 
Stížnost na pořad Máte slovo ze 

dne 11.6.2015 
15. 7. 2015 Odpověď RČT  

55/15 15. 7. 2015 J. Matoušková Nedostatečné informování o TTIP 29. 7. 2015 Odpověď RČT  

e56/15 17.6.2015 E. Cmunt 
Nevyváženost osobností v 

pořadech ČT 
15. 7. 2015 Odpověď RČT  

e58/15 19. 6. 2015 J. Kadeřábek Stížnost na pořad Máte slovo 15. 7. 2015 Odpověď RČT  

58/15 4. 8. 2015 RRTV(Chromec) 
Absence přenosů z Evropského 

parlamentu na ČT24 
   

e59/15 21. 6. 2015 M. Kohout 
Stížnost na nevyváženost a 

cenzurní zásahy ve vysílání České 
televize-M. Zeman 

15. 7. 2015 Odpověď RČT  

e60/15 1. 7. 2015 D. Prokešová 
Pořad ČT24 řecká finanční krize 

odvysílaný 30. 6. 2015 
   

e63/15 19. 7. 2015 R. Silber 
Žádost o informace podle zákona č. 

106/1999 Sb. 
31. 7. 2015 Odpověď RČT  

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

2/15 2. 1. 2015 

Svaz vodní 
dopravy (Ing. M. 

Raba) 

Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 
10. 11. 2014 

21. 1. 2015 29. 1. 2015 
Částečná 
odpověď 

21.1. 2015 

e7/15 
12. 1. 2015, 
27. 1. 2015 
26. 2. 2015 

M. Zbořil 
Stížnost na pořad Ta naše povaha 

česká 
21. 1. 2015 

6. 2. 2015 
29. 7. 2015 

Částečná 
odpověď 

21.1. 2015 

e8/15 13. 1. 2015 A. Kudrna Islám v pořadu Hyde Park 21. 1. 2015 4. 2. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

11.3. 2015 

10/15 11. 2. 2015 
JUDr. R. Čepek 
(Kika Nábytek) 

Stížnost na pořad Ta naše povaha 
česká 

18. 2. 2015 13.4.2015 
Částečná 
odpověď 

18.2. 2015 

e13/15 29. 1. 2015 M. Hájek 
Stížnost na Hydepark  (moderování 

pořadu B. Kroužkovou) ze dne 
28.1.2015 

4. 2. 2015 17. 2. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

e14/15 29. 1. 2015 M. Hašek 
Postupy H. Chudárka při řízení 

obchodního úseku ČT 
4. 2. 2015 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 2. 2015 



21 

14/15 20. 2. 2015 AK Čermák 
Události v regionech (Sanitka pro 

ředitele) 
11. 3. 2015 1. 4. 2015 

Částečná 
odpověď 

11.3. 2015 

e16/15 3. 2. 2015 J. Schulz 
Stížnost na zavádějící informace v 

pořadu Ekonomika ČT24 
18. 2. 2015 11.3.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

8. 4. 2015 

19/15 25. 2. 2015 Agrofert, a.s. Stížnost na pořad Reportéři ČT 11. 3. 2015 1. 4. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

20/15 26. 2. 2015 M. Konvička 
Studio 6 Víkend – záměna 

demonstrací 
11. 3. 2015 1. 4. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

e20/15 9. 2. 2015 M. Hoření 
Stížnost na pořady Horizont a 

Události, komentáře ze dne 6. 2. 2015 
18. 2. 2015 11.3.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

22. 4. 2015 

e21/15 11. 2. 2015 
Český svaz bojov. 

za svobodu 
Otevřený dopis - stížnost na pořad 

Řekni, kde ti mrtví jsou 
18. 2. 2015 11.3.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

8. 4. 2015 

e22/15 12. 2. 2015 K. Maršálek Propagace fašismu v ČT 18. 2. 2015 11.3.2015 
Částečná 
odpověď 

18.2. 2015 

22/15 3. 3. 2015 J. Vlasatý Stížnost na sportovní zpravodajství 11. 3. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 3. 2015 

26/15 6.3.2015 
Exekutorská 
komora ČR 

Stížnost na pořady Události, Události, 
komentáře a OVM (Lepší kontrola 

exekutorů) 

25.3.2015  
Částečná 
odpověď 

25.3. 2015 

27/15 6.3.2015 
Exekutorská 
komora ČR 

Stížnost na pořad OVM 25.3.2015  
Částečná 
odpověď 

25.3. 2015 

e28/15 4. 3. 2015 
V. Vořechovský 

(hnutí ANO) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 

2. 3. 2015 
25.3.2015 10.4.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

20. 5. 2015 

29/15 12.3.2015 L. Stříteský 
Stížnost na reportáž Jeruzalémský 

starosta se svou ochrankou 
zneškodnil útočníka 

25.3.2015 22. 4. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

20. 5. 2015 

e30/15 9. 3. 2015 E. Mazurová 
Mylná informace o příspěvku ČZPZ na 

očkování 
8. 4. 2015 

Přímé 
vyřízení 

22. 4. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

8. 4. 2015 

e31/15 11. 3. 2015 L. Suchánek Stížnost na sportovní zpravodajství ČT 8. 4. 2015 22. 4. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

e32/15 11. 3. 2015 V. Trnka Stížnost na sportovní zpravodajství ČT 8. 4. 2015 22. 4. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

32/15 17. 3. 2015 J. Hoffmann Stížnost na pořad Máte slovo 8. 4. 2015 20.4.2015 
Odpověď 
Rady ČT 

4. 6. 2015 

34/15 20. 3. 2015 J. Oberfalzer Zprávičky ČT:D – Těžba uhlí - limity 8. 4. 2015 20.4.2015 
Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

35/15 30. 3. 2015 Česká adv. kom. Stížnost na pořad OVM ze dne 1. 2. 15 8. 4. 2015 4.5.2015 
Odpověď 
Rady ČT 

4. 6. 2015 

e36/15 17. 3. 2015 L. Školák 
Nezaznamenání výročí Protektorátu 

ve zpravodajství 
22. 4. 2015 12. 5. 2015 

Částečná 
odpověď 

22. 4. 2015 

37/15 2. 4. 2015 T. Rašovský Nedostatečné informování o TTIP 8. 4. 2015 20.4.2015 
Odpověď 
Rady ČT 

20. 5. 2015 

e38/15 23. 3. 2015 V. Havlůj 
stížnost na natáčení diváků bez jejich 

souhlasu a oslňování reflektory při 
koncertu České filharmonie 

8. 4. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

8. 4. 2015 



22 

38/15 7. 4. 2015 AK Urban&Hejduk 
stížnost na pořad Události ze dne 

6.3.2015(Solární miliardy) 
22. 4. 2015 

Přímé 
vyřízení 
4.5.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

22. 4. 2015 

e39/15 28. 3. 2015 P. Vrbovský 
Stížnost na nevhodné zařazení 

reklamy na Clavin 
8. 4. 2015 22. 4. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

39/15 9. 4. 2015 
VEOLIA (M. 

Bernard) 
stížnost na pořad Nedej se 

(Megapodvod s vodou) 
22. 4. 2015  

Částečná 
odpověď 

22. 4. 2015 

e40/15 3. 4. 2015 

Kancelář 
prezidenta 
republiky 

(V. Mynář) 

stížnost na neodvysílání tisk.konf.J. 
Ovčáčka dne 10.3.2015 

22. 4. 2015 12. 5. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

17. 6. 2015 

e43/15 12. 4. 2015 P. Uhl 
stížnost na pořad HydePark ze dne 

9.4.2015 
22. 4. 2015 

Odpověď Rady ČT 
15. 7. 2015 

44/15 28. 5. 2015 J. Marková 
Stížnost na pořad Nedej se vysílaný 

dne 26. 4. 2015 
17. 6. 2015 29. 7. 2015 

Částečná 
odpověď 

17. 6. 2015 

e45/15 22. 4. 2015 

L. Bouda 
(předáno z Vol. 
výboru PSP ČR) 

nevyvážené zpravodajství, reklama na 
ČT,… 

6. 5. 2015 29. 7. 2015 
Částečná 
odpověď 
6. 5. 2015 

e46/15 22. 4. 2015 

V. Pössl 
(předáno z Vol. 
výboru PSP ČR) 

opakování pořadů v ČT 6. 5. 2015 1. 6. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

17. 6. 2015 

e47/15 28. 4. 2015 M. Ďuriš 
nespokojenost s pořadem o 

Banderovcích 
20. 5. 2015 1. 6. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

29. 7. 2015 

e50/15 21. 4. 2015 M. Červencl 
Stížnost k pořadu Reportéři ČT 

vysílaný dne 20. 4. 2015 
20. 5. 2015 1. 6. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

17. 6. 2015 

50/15 22. 6. 2015 J. Barták 
Islám v ČR nechceme - redaktor 

Moláček 
15. 7. 2015 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 7. 2015 

51/15 24. 6. 2015 RRTV(A. Fišer) 
Islám v ČR nechceme - redaktor 

Moláček 
15. 7. 2015 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 7. 2015 

e51/15 5. 5. 2015 J. Fišer 
stížnost na nezákonný postup ČT při 

vyřizování žádostí dle zákona o 
svobodném přístupu k informacím 

12. 8. 2015  
Částečná 
odpověď 

12. 8. 2015 

e53/15 3. 6. 2015 

J. Gavlasová 
(Agentura MM 

Praha) 

Stížnost na pořad 168 hodin vysílaný 
dne 31.5.2015 

17. 6. 2015 29. 7. 2015 
Částečná 
odpověď 

17. 6. 2015 

53/15 2. 7. 2015 F. Vyskočil AK 
Stížnost na reportáže týkající se Ing. 
Savova a spol. Skyport v pořadech 

Události a Reportéři ČT 

29. 7. 2015  
Částečná 
odpověď 

29. 7. 2015 

e54/15 10. 6. 2015 K. Filip 
Stížnost na pořad Nedej se ze dne 7. 

6. 2015 
17. 6. 2015 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

17. 6. 2015 

57/15 27. 7. 2015 L. Benda 
Stížnost na redaktora ČT Dalibora 

Bártka 
29. 7. 2015  

Částečná 
odpověď 

29. 7. 2015 

e61/15 1. 7. 2015 A. Cerqueirová Události, komentáře-Řecko 15. 7. 2015  
Částečná 
odpověď 

15. 7. 2015 

e62/15 20. 5. 2015 
A. Vodvářková (P. 
Kudela – PSP ČR) 

žádost o záznam pořadu Děti na tahu 15. 7. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 7. 2015 

 


